Folha cl?..---21---_-:_—(1, Pree•d /11,3 1-l áto 197

i
..117

C

01 - PL -
PROJETO DE LEI 01-1345/1995-

Denomina ANTONIO PANDOLFO ã

Travessa da Rua	 Antonio

Rodrigues de Souza e	 Rua

Boqueirão do Leso,	 Bairro

Burgo Paulista, Capital.

•

eu
cp

a MIA A MUNICIPAL DE SÃO PAULO decreta:
CD
CD

c r-3	 ,-
Jrti-goi 19 - Denomina ANTONIO PANDOLFO a Travessa da

E re	 Rua Antonio Rodrigues de Souza 	 (Codlog
-

Rua Antonio Rodrigues de Souza 	 (Codlog

CD e
'

Artigo 29 - As despesas decorrentes da execução des-

ta lei, correrío por conta das dotações

orçamentarias próprias, silplementadas se

necessario.

Artigo 39 - Esta lei entrara em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições

em contrario.

Sala das Sessões,

02.471-6) e Rua Boqueirão do Leão(Codlog

01.139-8), no Bairro Burgo Paulista, nes

ta Capital.

SEÇÃO DE REVISÃO
Wgeq.,w,/f

ANTONIO DE RAIVA M0NT5E RO FILHO

Vereador

3 O NOV 1995

cod. 0561
holneaso no sorviço orno, da CYSP,

Wiz>mt~

JUSTIFICATIVA

Este projeto de lei visa dar nome ANTONIO

PANDOLFO ã Travessa da Rua Antonio Rodrigues de Souza e

Rua Boqueirão do Leão, localizado no Bairro do Burgo 'Pau-

lista, nesta Capital.

Antonio Pandolfo era casado com Dona An-

tonia Latoca Pandolfo e deixou os filhos Maria, Carmelinda

e Amélia, maiores.

Natural da Itãlia, o Sr. Antonio, foi

antigo morador do Bairro Burgo Paulista, onde foi o funda-

dor da Sociedade Amigos desse bairro.

Tinha grande benevolência, sua profissão

durante muitos anos foi vendedor de terrenos .onde conquis-

tava muitas amizades e bons negiicios, pois ele não iludia

as pessoas para obter a venda; concretizava através de suas

boas palavras o seu objetivo :vender o terreno a preço ba-

rato e com boa localização.

Seu escritório na "época era localizado na

Ladeira da Penha onde os trens suburbanos diirios era con-

siderado la. classe, ida e volta, e com excelente estrada

de rodagem.

Era uma tarefa irdua diariamente, mas sen

tia-se importante, pois sendo um indTviduo benemérito,nada

mais justo provar através deste Projeto de Lei o quanto va

leu seu esforço profissional dando condições para virias

familias adquirirem o seu terreno, a sua moradia futura e

o quão dificil esti conquistar nos dias de hoje.

Os familiares, a comunidade do bairro que

rem prestar-lhe a honrosa homenagem.

Faleceu em 23/03/1957.

san.

cod. 0561
Nom..) no amido pratico da CIASP,

NEIN
•~,

I 1.11111.1=-

JUNTA-SE A PÁG. 78

~ZR

Ler,

Etre~

Igl1F(I1J%
2Reed

f • ILA'
A

4 . . - I

r. e e	 t	 e•	 Ne •	 f O...4E1E1W le e e 11 e r • 	UM:

/Mel= a	 ...as!~ ~ma
0.amem,

.1111111
- 'tl	 teeeleme

ÈPI
;mil& e ee	 ••	 e'ellINHIVálr.11

_ TErrtidorlILJ

Pr. D. Toosa
*ah:

e~h~2~1%
JUNTA-SE À PÁG. 132

T I 	 T 1

1.•

P

.5.	 •
'1*Z

;
n

A
kvm

(r)

. .,„

""••••-.1 /

•• iz-J;1.	 eg)

I lb I

l•rk
\1:1\ •

1-1

II
I

\

1.4

,
1

-,

•

kt
-..

(.1

.
.	 ---r.

/ /•

. /4.
1:¡•

t 1	 . ••

j

,	 1 [	 .. • i,	••••• •• ,,	 j •-•	 t•
o

f'•;1	 : -	 ' .
/	 •	 ...	 '	 •,;(

..1	 ,.

coai ei- 	' 	 •
• •

e , ----V	 ,,_,	 •	 ' r (	 , r. ,	7:,.... .

.&\,...._	 • ...	 ,• N • e• ',,.....	 "I
: .:.1 ., ‘'..,- :-. --;.., ,,-...,--,... _

.,,,,.....,.
.4.	 ..	 -

. ,	 ,	 j

••.\" •	 ç.;.	 • :- ¡I
-.,,,-	 .). \,	 ,	 ,‘	 %,--..(:)	 .-;1...-...	 ..,...

,..	 .... ...	 • ;1.' n ';\ C\V%-•

'Ç 1 I) :*. (	 4	 .., ....- ,	 's-‘?.. ,!...'•;.:!!!:-.•;,../.1--n.; \\ ..	 '"

,.).	 \:1.:..44:':.	 -	 n• ..- • >•)̀ ..4 .

.-•\
n 	 lit	 , •,	 '	 .	 X.,X i. 1 ) •\) c:,

e )	..1-\ '.	 Vs, ••	 s-	 \	 , ,X \..

:)
t••	 \
1 ,

(3)	 •

81,

e", • A.
:•: . ff	 .t

•••.% \ Á

li \ \
. e

't • j{.	il.	 ' •••' ''	 .1 N ..k- '":,\	 .! 2- Isj5;ti:‘

ir	 .: ?. ? _• ' '‘ •	 ••••'‘‘, g )'\ \/•/__.- - .• .

•-,.".	 ,,-Jr. "., .,,, - .• • : • ,... t. '..- • •-=';.N	 ----•,,). --- ,.C1 -. •1''''\

• - -*	 : •	 . í /
1,1 t

N 	 ... 7, .. •	 . '..,....n ••°•,,'	 (1),-.. -:
•„.4.• .. , )

•
t;.n .....,,„	 10..•..---....„-__.-- Ç.

:;.;•.,•;-_-.--- -..

) .- ,,..,,::::-.::	 ::.r...\,:-..":„:"T:.4"::.'''':-

..!•	 .4^	 ‘1'
v•.... %I	 (:,1

)

: I	 rrik,,,:,...,<‘,.:./..
.. • n

e	 \
(k)

4.i1O-V

N,

../..,	 ••••n• ..	 ..,".„/•,'	 ••.... \,,,,,y•
•/

• ‘ O . \'`
a	 C À..)r

,.	 ...s.,.,	 , 0.i,•• é	 11

...../kN. I.,ÇI14. IB. ',I(,..,

• 4
•

••• ''	 . ; • .•\ 4	 ••'	 4.'	 Il I	 1.1 .4.' \:'•'

) ••	 4 .'1	 ....	 ‘..•	 I	 .

4. .<,	 f„.1...,-•	 ,\;‘, ,.., 	 n 	 i 	 .

s- . ....._.	 .;. --1," •_._	 4, .

... • ..	 I:. i ,, • ,	 ..,	 .,	 „...

.\\...:"j le4 I .' ',.." 't •	 ...'	 ,	 ''' 1	 , ..V!. -IS '"•:' à I:	 '0...‘..	 .. ef, (,./	 I , ,t4‘ .. .	 C,, O	 ,, 2	 ',, (!',,:, .!,,IIn ''' „\ •	 . ••

,	 \ i,	 (...),,•,;Al2-'_:,•,. ,...•'. :11:..
0,` 3. '	 \":,	 .".":"	 1----. n .---i.> •	 .-.- if ? 11\	 :- 0;\	 \\ , .,7 ). , ,' .	 II: 	 •41

	4 1 '.	 - : I ; •	 GI
,,,A ‘\,\	 - ..,	 .....,

	 •
• • •• = "--:, •-' - .,,•••• ; •	 .:., \\	 4•••••n••••

44 ..".. ••
	 / as., ,,	 . Í•

''''	 '..e '	 .)' \	 i	 \ '''

a

(e ,	 • _,,.•• •••'.; f,(•,.. )	 , ..	 ,	 i
1
"•.,

4

•
•	 ) \`	 e

<	 e. \;\ • 	fl	 ''•/,' ''	 .N C..1)),K
....... • .\n \.:\ '>'	 ,• • „

. ,

,
,,,./ '' •	 I j• /

• 1	 \"•••,
1

' • " X t	 •,

\	 ;....%•••?"'

‘... ,

, ..'	 '• •.''	 ,i•	 ."•,..	 (?)	 •, •	 ••n•, •	 .`	 .

-, ,....... ,, , 1	 / :.• ,1.\\	 ,	 \., 	 1, .	 5	 \:.	 (4 •• ' \\''..	 ,1n4,.."....-.\

••
•,"•,• , .	 I

„X	 .A:„,t	 •\,\
..\.,'.:• C .-?. '7;	 ''''; " ',	 - p 	 il •	 V\	 '','	 •-

•‘ t •••	 '.•.	 ••••	 ..

:.•,,..
3 ‘1':'	 ••X ,'• )! - ' '• .	 . ',1 ';''. •	 ‘ • )	 I. 1 1	 .	 '1.:' ..." •••••••

'. ' ; .S.h. -57 i.: •/	 - '''	 -...! -	 1 :	 •	 •	 '' • JÁ, j i: 11 i ; ./•J	 t :,..".....,._& ..IAL. n---- -----•-•.- -- 1.1:. • ----.V :\ - - er:?.

.--r	 1./4k\ 1^''' 	 $ 	 ;

/
(!;1.----X-1-'f, „ ii.":' (

J

.,.. .-	 ..	 •	 - 	 .•

.^. - -1- .1. •	 . ., , 11: '	 1	 •

n;:ks•e',	 ••••, ‘,

1/

•,•r-	 -	 -"•[vit"	 r.\\,,•,- • -••• - V'vi;•••

....".

,	 • /
,	 \

\	 • l!'•

ji• ',1,4„-,
‘1;	 , •	 1 •-• •	 '•

,S; k.Qt.„ 11.•	 1.7	 ,,
tiÁ,/../.:1 1U.

(

./	 n •\. •
(r.	 .•

• 1;	 ./	 ' '• " \
(r. 1	 4.; P -'..%-...	 '•

•,:••••	 C: , '\.	 •.;:la

• (r.

•?•e. 1	 •/	 .

'	 d/	 • 5. ""	 \••

11/

• •	 "
• .

47
\\•\,,,,..„<:. to

•,	 7	 ••••,	 \\

	>;.;, 	 w' s.-• :2-' '...,	 ':....	 \*.... \	 U
\\:\, /.. to 	 \;,‹ L!. • -....-...

. /\:,..\,.......	 ‘...s.	 .'
/

• (R)•.

'? X •	 \•"*Ct?'• v
•(• ,••••	 \W

•., •,,,,,,-;cy	 \\.•..
.1., f .	 ,...,\.‘	 ;.,;,..- 1 i. L...----.•,....."• 1; f;./ __	 ••••,'

('-)	 (,-.)

....	 ,,
es/

1

.

7	 \)\/...	 \	 - ,:-• L--•-!."
s. •	 ,'•

',/	 .3. • •	 i	 '\>.	 ....('	 •sl .	 1
.0.11,-.1.----	 I	 e')	 • -,	 •

I.--'•,.,,
(.)	 '-'

..	 \	 II I r	 t:)

- ..: .I ....	 ..	 ..	 •	 \k ...\ 	 1,-,	 _.--- ow.!.! - /11

Qui	 ---- .	 /o/
./

\

.•':(	 ', •
‘is-•

, •	 \N I" .:-.""-.. ' 	 1:/ :

.	 l!)

.	 \s...\	 .	 1t I
.; \,../ I ..r-

t:,

1 ,	 ,! j	 1 i	 .,.. , • ..	 s. .\ / 1/	 .	 • e.	 ; j	 ... • .-'..IV	 N ,

\\,	 ‘ 2, &\'	 \...	 7 • - 	 ; ! ...-	 ,...:,	 j.,i.,.....,.. ....1.....1!”,.	 ..,.1

+.1.
. ,

.,5,..„;.,.,

-/
., ..'••

<1 1 	1

,	 4..,,....,, c ....! = 1••	 .4	 .

' I	 .....)9‘
_
 ...---7,

.
/

4 ''	 . ta I	 •.•	 •
I 1.4/...,

4 ,

••• n• •

.;••' -,	 ' •	 I

..2,-•n
• .:,N '0 • I .;	 -	 !..	 !	 /I

.0•.rte).0,,,*\4\, • •-•.:•''. 	 •:•r	 . •
ii
! f l tr-+ T • - '"-	 i-	 :	 • •	 ••	 •	 - - • : /I	.  .	 -I .'	 •	 " ' ". ..7	 r,	 , )	 1. .

4.••::',1::: 	 ,*:	 ..4.4	 `., • ..•	 i.	 /	 is
	/ 	 ., g

*1,,, •\
•	 :I, ./V	 .2 ..,	 : ‘ i

N

.
\\	 \',n\ (5-) ...\

n ?.\	 •n'' ..,,i :*	 '....,Q,:. .,	 ..	 , f,	 .s.... ---- - ---"S	 \••,\	 .;\ (.,	 ••". ,-	 ....).-/	 ' .	 '-'-..n,•- '• • , n :'	 ......‘ '	 •••i	 . ' n 	 \ '' '.•	 \‘e•	 i	 '\,	 \,.._..'•';:•'•:' ,'	 '" •	 ." . ..	 •	 ..'''	 t.''`•'	 (ii , c '.-1 ,	 .	 •-• x
. ..	 . i 	..,	 ,e •	 - - ' ', ,..., 4' . ..* , •"/	 ‘	 \•••	 I 'i I,

• " -	 • .	 -"	 i 1.\ ":\ ç .$ , '''‘ e
,, cx , 5 ,/.../	 , t . •‘. 2,	 :-	 ; ••• c ril	 t•i;; n 11.,, •	 •	 / il •\. \ •-• ';'•\	 . :

:
••
" - •', • • x	 it•J	 ( :, \, '.\• '. •	 :\ 1. ;" ;• • •	 .\ ‘ :' . . ( '2- i ' . \'\	 ‘ ‘ . '... \\ , . .: - ' -.?" 	 - -	 -	 ?

i xat. •:: ..	 . te ••• • • '.	 •'.

•.) I	 1 •	 til.	 • • '...'„ • • ; 17.." •.• ....;	 •I'- !"...n \	 :\ (''' ;\n .``.°4;" N \
I

‘	 • 1 I	 •.';:.	 (.5fr ,:„

,.

• n ",---•'.• -	 "1 ti %
----!.!' ‘-' --

•
1

\

: . ' r ' 7 . " '  S ';' ,	 f	 1. \ ‘	 . 1.'	 'i g	 ...‘ .. '?' 4;!.'

n

1 , 11	 t 11•••,..,1

..//	 V"\. .4	 ‘1.\ ..4•••-•,-((

/.	 ,':1 t !, \'',;,	 "	 ...:',`..-..›..5-v!-- 	 _1.-	 /5,"..\ 	 . ,„. t •- ( g : .';'‘.• ,

.•	 •

•

.... -	 c i %%%	 ..\1\	x	 .....1	 "N	 (:.• )	 y.\
\	 ri,	 ,•

.	 • a ,7	 ,	 `• ;
I	 • -••• •....

\	 (ii	 s
k"\
• 1

X

••••,

!I.	 ,..
/	 'k'.‘,.•'
./.\--' -.' •

11	 ••

--\\ (I. I 	 N

-,

.

.	 .•

.
7\--: -.1":\.'-:•.:•.:.5.:	 :t.:-3(:

./..:	 \	 N,
,	 •	 - -	 • ! \	 -	 '"» \

;::,	 ;••	 ".......	 •,. e	 „„,,
1., •

. .y. - \‘'‘'.,,, 	 - .....-
..-	 ../...,:\.,••.5,.-	 '\	 '',	 .R	 n •••.. - - -	 • '1 ‘-

o„..-2.:-!" --	 ••'•	 •	 11	 •	 .• '4 ‘•,.

N:--.-..
" •	 ''	 4 '..= -

,í

,•	 ,*
/ •	 • ,••-•	 •

-.	 •	 1 1	 l!). •	 .. „,¥ .	 (4)
,...

• •	 "....`.	 ,,•.•/•-..

• • ••,	 i-,,,	 .	 •.5

•,
,,.'
	 •	 4......
	 ,....

...	 Y.,‘• .<
"

,..,,	 4,, •,,	 .; `".r ..1	 • •-..-,	 -

`,`..__	 ...;''. g	 (t,

\_. • ,J1!-	 •.\,.-A	 --'	 f ,

,,
- - - - . • !------ (---- - - - - ,,,

	_ 	 .	 -,

, o •	 -	 ;1.

• ".(r)

,•

/

7	 --....:, -....-....,......., 	N,	 . i ,	 \''
,.- . (	 1

.\\.,
'4.".z..„,

;\.,‘n,‘,..''''	 \'' \.••n,

...-•

:., i f. ,,

,.. -..	 - •
`:-,, •

7; ....	 ,,, \<:. 	 '	 \\_	 •_.-\-.	 ç
\.. , .	 ,•,

,e.,	 (v ..	 •.,,-	 \y•--.,, - -

....,,,::::/. •
-

.,	 .-,s• , . < :,,"4..	 .

?),,
.:., ...1...- ';'..--::::_.•	 `- ''..•:;.Ars\	 •